4
Договор № ___
возмездного оказания услуг

«___» _____________ 202_ г.                                         г.________________

Государственное учреждение «Транспортная инспекция Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице______________________
_______________________________________________, действующего на основании _____________________________________ с одной стороны, и __________________________________________________________ в лице ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) на основании ______________
_____________________________ с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

[bookmark: _GoBack]1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказания услуг по оформлению и выдаче формуляра поездки международной автомобильной перевозки пассажиров в нерегулярном сообщении (далее – Формуляр).
1.2. Количество Формуляров и тариф (в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя) указываются в счете-фактуре, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (прилагается).
1.3. Вся информация о Заказчике, ставшая известной Исполнителю в процессе исполнения Договора, считается конфиденциальной и не подлежит передаче третьим лицам без разрешения Заказчика.
1.4. Услуги приобретаются Заказчиком для собственных нужд.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.  Исполнитель имеет право требовать от Заказчика:
2.1.1. своевременного внесения платы за оказываемые услуги;
2.1.2. предоставления заявки с точным указанием количества Формуляров (далее – заявка) для их выдачи и иных сведений, необходимых для учета;
2.2. Заказчик имеет право получать от Исполнителя количество Формуляров в соответствии с заявкой.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. оказать услуги согласно пункту 1.1 настоящего Договора в соответствии с законодательством Республики Беларусь и локальными правовыми актами Исполнителя;
2.3.2. оформить и выдать Формуляры в соответствии с заявкой и порядком, предусмотренным законодательством Республики Беларусь;
2.3.3. вести учет выданных Формуляров в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. своевременно и в полном объеме оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4.2. представить Исполнителю заявку с точным указанием количества Формуляров для их выдачи и иные сведения, необходимые для учета;
2.4.3. представлять Исполнителю документ, подтверждающий полномочия представителя Заказчика на получение Формуляров;
2.4.4. использовать Формуляры только для транспортных средств, соответствующих лицензионным требованиям и условиям;
2.4.5. не передавать Формуляры третьим лицам для использования;
2.4.6. не вносить в заполненные Формуляры какие-либо исправления, дополнения, изменения, подчистки и тому подобное.

3. Стоимость услуг, порядок приемки услуг и расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется на основании прейскуранта, действующего у Исполнителя на день выставления Исполнителем счета-фактуры, и количества оказанных услуг – Формуляров.
3.2. Заказчик оплачивает до начала оказания Исполнителем услуги 100% стоимости услуг по настоящему Договору (предварительная оплата) на основании выставленного Исполнителем счета-фактуры.
Оплата производится безналичным путем на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
3.3. В случае изменения тарифов на день оказания услуги Исполнителем Заказчик производит доплату.
3.4. Исполнитель оказывает услугу не ранее ее полной оплаты Заказчиком.
Подтверждением оплаты услуги по настоящему Договору служат представленные Заказчиком оригиналы платежных документов.
3.5. По факту оказания услуги Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт выполненных работ (оказанных услуг) в двух экземплярах.
3.6. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта выполненных работ (оказанных услуг).
3.7. Заказчик обеспечивает самовывоз оформленных бланков формуляров.

4. Ответственность

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании услуг и расторгнуть договор в одностороннем порядке при нарушении Заказчиком условий пункта 2.4 настоящего Договора.

5. Разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров и (или) путем предъявления претензии (письменного предложения о добровольном урегулировании спора). Претензия подлежит рассмотрению в течение 10 рабочих дней с момента ее поступления.
5.2. Споры, не урегулированные в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Договора, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.

6. Срок действия, изменение и досрочное расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и прекращает свое действие с __________________, но не ранее полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
Если в течение 30 дней до окончания срока действия Договора, ни одна из сторон не заявит о его прекращении, Договор считается продленным на тех же условиях на следующий календарный год.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7. Прочие условия

7.1. Стороны признают юридическую силу документов, поступивших по факсу при условии последующего обмена их оригиналами.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Филиал Транспортной инспекции Минтранса ____________________
______________________________
______________________________
Местонахождение: _____________
______________________________
______________________________
______________________________
Тел./факс ______________________
Банковские реквизиты: __________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
Руководитель:
________________ И.О.Фамилия
              (подпись)

               М.П.
	_____________________________
  (наименование юридического лица либо
_____________________________
фамилия, собственное имя, отчество
_____________________________
индивидуального предпринимателя)
Местонахождение: ____________
_____________________________
_____________________________
Тел./факс ____________________
Банковские реквизиты: _________
_____________________________
_____________________________
______________________________
Руководитель:
_________________ И.О.Фамилия
              (подпись)

М.П.